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Администрация  города  Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2012
	г. Торжок
	                             № 660


О внесении изменений в

 постановление администрации
 города Торжка от 16.04.2012 № 182 
              В связи с уточнением программных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 год», утвержденной постановлением администрации города Торжка от 16.04.2012 № 182 (в редакции от 06.06.2012 № 305-1, от 27.09.2012 № 504, от 11.10.2012 № 533),
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  постановление администрации города от 16.04.2012 № 182 «О муниципальной программе «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 год» (в редакции от 06.06.2012 № 305-1, от 27.09.2012 № 504, от 11.10.2012 № 533) (далее - Постановление):

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О муниципальной программе «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 – 2013 годы».
1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. наименование программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 – 2013 годы»;

1.2.2. в разделе «Сроки реализации Программы» слова «2012 год» заменить словами «2012-2013 годы»;

1.2.3. в разделе «Оценка эффективности социальных и экономических последствий реализации Программы» цифру «2012» заменить цифрой «2013».

1.3. В абзаце 6 раздела I  Программы «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:

1.3.1. цифру «2012» заменить цифрой «2013»;

1.4. Раздел 3 Программы «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Срок реализации Программы 2012-2013 год: освоение средств, предусмотренных Программой, путем приобретения жилых помещений у застройщика малоэтажной жилищной застройки со сроком ввода их в эксплуатацию в 2012 году. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда планируется в I квартале 2013 года»;

1.5. В разделе IV Программы  «Механизм реализации Программы»:

1.5.1.  столбец «Срок исполнения»  таблицы 1 изложить в следующей редакции:

1.5.1.1. в пункте 2.4.: «I кв. 2013»;

1.5.1.2. в пункте 2.5.: «I кв. 2013»;
1.5.2.     пункт 2.6.  таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	2.6.
	Установка очередности сноса аварийного жилищного фонда в соответствии с требованиями планируемого развития территорий
	Реализация       
основных    задач
Программы
	Отдел жизнеобеспечения администрации города
	I кв. 2013
	Финансирование
не требуется


1.5.3. исключить из пункта «д)» после таблицы 1 слова «, оформление соглашений с организацией-застройщиком на выделение жилых помещений во вновь строящихся домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда».
1.6. Приложения 1 и 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                                                             
А.А. Рубайло
Проект подготовил – 
	Приложение 1
	

	к муниципальной  программе "Адресная программа
	

	 по переселению граждан из аварийного
	

	 жилищного фонда с учетом необходимости
	

	 развития малоэтажного жилищного строительства
	

	в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013  годы"
	

	утвержденной Постановлением администрации города Торжка Тверской области от 16.04.2012 
	

	№182   (в ред.  от  30.11.2012 № 660)


Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках муниципальной программы "Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 – 2013 годы"

	№ п/п
	Адрес МКД    
	Документ,    подтверждающий  признание МКД аварийным
	Планируемая дата    окончания переселения
	Планируемая  дата    сноса многоквартирныъ домов
	Число  жителей  всего
	Число   жителей, планируемых к переселению
	Общая  площадь жилых помещений  МКД
	Количество расселяемых  жилых помещений    
	Расселяемая площадь   жилых помещений  
	Стоимость переселения граждан в рамках   обязательного софинансирования    
	Стоимость  1 кв.м (предельная)
	Дополнительные средства местного бюджета
	Общий размер финансирования

	 
	
	номер
	дата   
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе   
	всего 
	в том числе   
	всего    
	в том числе            
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	частная 
	муни-  
	
	частная
	муни-  
	
	за счет   
	за счет  
	за счет  
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	собст-  
	ципаль-
	
	собст-  
	ципаль-
	
	средств   
	средств  
	средств  
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	венность
	ная    
	
	венность
	ная    
	
	Фонда    
	бюджета  
	местного
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	собст-
	
	 
	собст-
	
	 
	Тверской  
	бюджета  
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	вен-   
	
	 
	вен-   
	
	 
	области  
	 
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	ность  
	
	 
	ность  
	
	 
	 
	 
	
	
	

	 
	 
	
	
	
	
	чел  
	чел  
	кв. м  
	ед. 
	ед.   
	ед.  
	кв. м 
	кв. м  
	кв. м 
	руб.    
	руб.    
	руб.    
	руб.   
	руб.   
	руб.   
	руб.    

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по муниципальному образованию город Торжок               
	34
	31
	673,6
	10
	3
	7
	377, 50
	94,20
	283,30
	11325000
	8240070, 00
	2776437,00
	308493,00
	30000,00
	4206300
	15531300

	1
	пер. Дзержинского, д.1
	Акт №13
	29.12.
2008
	I.
2013
	III.2013 
	7
	7
	132,0
	3
	0
	3
	107, 

 40
	0,00
	107,40
	3222000,00
	2344327, 20
	789905,52
	87767,28
	30000,0
	1137900
	4359900

	2.
	3-ий пер. Бакунина, д.1
	Акт №20
	29.12.
2008
	I.
2013
	 III.2013
	27
	24
	541,60
	7
	3
	4
	270, 10
	94,20
	175,90
	8103000, 00
	5895742, 80
	1986531,48
	220725,72
	30000,0
	3068400
	11171400


	Приложение 3
	

	к муниципальной  программе «Адресная программа
	

	 по переселению граждан из аварийного
	

	 жилищного фонда с учетом необходимости
	

	 развития малоэтажного жилищного строительства
	

	в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013  годы»
	

	утвержденной Постановлением администрации города Торжка Тверской области от 16.04.2012 
	

	№182   (в ред. от 30.11.2012 № 660)


Планируемые показатели выполнения программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства муниципального образования город Торжок на 2012 – 2013 годы
	 N 
п/п
	 Наименование 
муниципального
 образования  
   Тверской   
   области    
	         Расселенная площадь         
	   Количество расселенных    
          помещений          
	   Количество переселенных   
           жителей           

	
	
	1     
квар- 
тал   2013 
	2     
квар- 
тал    2013  
	3      
квар-  
тал      2013

   
	4      
квар-  
тал     2013  
	всего 
по году
	1    
квар-
тал       2013 
	2    
квар-
тал       2013 
	3    
квар-
тал     2013
	4    
квар-
тал           2013

 
	всего
 по  
году
	1    
квар-
тал       2013 
	2    
квар-
тал       2013 
	3    
квар-
тал     2013
	4    
квар-
тал     2013
	всего
 по  
году 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Итого       по
программе       
	377,50
	0,00
	0,00
	0,00
	377,50
	1 0
	0
	0
	0
	10
	31
	0
	0
	0
	31

	1..
	Муниципальное образование    город
Торжок        
	377,50
	0,00
	0,00
	0,00
	377,50
	10
	0
	0
	0
	10
	31
	0
	0
	0
	31


